



Droszków, dn. 2024-01-12

Pan Sławomir Kotylak

Dyrektor Departamentu Infrastruktury Transportowej
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego
ul. Podgórna 7
65-057 Zielona Góra

Petycja w sprawie budowy obwodnicy Droszkowa

Szanowny Panie Dyrektorze

mieszkańcy miejscowości Droszków od chwili otwarcia mostu na rzece Odra 22.10.2022 czekają na pozytywnie rozstrzygnięcia w sprawie budowy obwodnicy naszej miejscowości. Zdecydowanie sprzeciwiamy się wszelkim działaniom mającym na celu opóźnienie lub całkowite zablokowanie prac nad jej powstaniem prowadzonym przez grupę 34 osób reprezentowaną przez Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Zabór, a także przez część środowiska winiarskiego reprezentowanego przez Fundację Tłocznia.

Uważamy, że wszystkie interesy obu środowisk społecznych są zabezpieczone w wydanej przez Wójta Gminy Zabór w decyzji środowiskowej. Zarówno interes 34 mieszkańców Przystoku jest zabezpieczony w postaci budowy ekranów dźwiękochłonnych (po przeprowadzeniu pomiarów natężenia hałasu na wybudowanej obwodnicy), jak i wyznaczone przez przedstawicieli środowiska winiarzy pomniki przyrody są zabezpieczone, a wyznaczony przebieg drogi je omija.

Od ponad roku mieszkańcy Droszkowa zmagają się ze zwiększonym ruchem na ulicach wsi, co uniemożliwia płynne włączenie się do ruchu. Kierowcy ignorują spowalniacze w postaci sygnalizacji świetlnej na wjazdach do miejscowości nie zatrzymując się na czerwonym świetle często przekraczając prędkość. Dochodzi do wypadków i kolizji na zakręcie 90 st. oraz na skrzyżowaniu w centrum miejscowości, a także do niebezpiecznych sytuacji również z udziałem pieszych w tych miejscach. Niektóre domy mieszkalne są usytuowane nawet 10 metrów od ruchliwej drogi wojewódzkiej.

Interes pojedynczej jednostki nie może stać ponad bezpieczeństwem całej wsi, w której mieszka ponad 1400 mieszkańców! Pod naszym pismem do SKO w sprawie zaskarżenia decyzji środowiskowej wydanej przez Wójta Gminy Zabór, które złożyło Stowarzyszenie Przyjaciół Gminy Zabór podpisało się ponad 300 mieszkańców z prośbą, aby SKO utrzymało w mocy decyzję wydaną przez Wójta. SKO utrzymało w mocy decyzję środowiskową, co jest postanowieniem ostatecznym. Wszelkie konsultacje dotyczące wybrania planowanego przebiegu obwodnicy zostały przeprowadzone prawidłowo (a nawet odbyły się dodatkowe spotkania w tej sprawie) i mieszkańcy w nich uczestniczący wybrali 3 wariant. Dlatego

prosimy o jak najszybsze zakończenie prac projektowych i zabezpieczenie środków finansowych na budowę obwodnicy Droszkowa zgodnie z planem inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich na lata 2021-2027, zatwierdzonym Uchwałą Zarządu Województwa Lubuskiego nr 331/4626/23 z szacunkową kwotą 50,23 mln zł i planowanym terminem realizacji zadania w latach 2024-2026.

2 powołaniem

Do wiadomości